09.02.2023г. № 3
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
                                    БРАТСКИЙ РАЙОН
ПОКОСНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГЛАВА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

ОБ  ОЧИСТКЕ КРОВЛИ ЗДАНИЙ И
СООРУЖЕНИЙ ОТ СНЕГА.

  В соответствии с требованием   Федерального  закона    № 68-ФЗ от 21.12.1994 г.
« О защите населения  и территорий от ЧС природного и техногенного характера» во избежание возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с обрушением элементов зданий и широкопролетных конструкций в результате снеговой нагрузки, а также исключения риска падения сосулек и предотвращения угрозы жизни и здоровью граждан  , руководствуясь статьей 46 Устава Покоснинского МО

1.Руководителям хозяйствующих субъектов различных форм    собственности и ведомственной принадлежности, руководителям учреждений социальной сферы :

- прошу организовать работу по очистке крыш зданий ( сооружений) от наледи, снега и ледяных сосулек;

 - принять все необходимые меры по ограждению опасных зон, предусмотрев размещение предупредительных табличек  о необходимости  соблюдения мер предосторожности вблизи зданий со скатной крышей и интенсивным движением пешеходов;

 - работу по очистке крыш проводить с соблюдением правил охраны труда, техники безопасности, для оперативного контроля закрепить ответственных работников;

2. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на  тех.работника по ГОЧС Климчик Л.В.

3. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте Покоснинского муниципального образования в сети Интернет.

Глава Покоснинского МО
А.В.Кузьмин
[bookmark: _GoBack]